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ISTANZA    DI    RIMBORSO/COMPENSAZIONE 

I M U  
 

 

Spett.le  Comune di Fabriano 

Servizi Finanziari – Ufficio Tributi 

Piazza del Comune n. 1 - 60044 Fabriano (AN) 
       email: tributi@comune.fabriano.an.it 
 

Il/la sottoscritto/a____________________________________________________________________________ 

cod. fisc. _______________________________ nato/a _________________________________________ 

il___________________ residente a _____________________________________________________________ 

CAP ____________ in via/piazza _____________________________________nr._______  

Telefono _______________________ e-mail _______________________________________________________ 

in qualità di erede di ______________________________________cod. fisc. ___________________________ 

DICHIARA 
 

di aver versato l’IMU o la TASI in misura maggiore del dovuto, per il seguente motivo: 

____________________________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________________________ 

Sulla base del seguente prospetto: 

ANNO 
IMPORTO DOVUTO IMPORTO VERSATO DIFFERENZA 

Acconto saldo Acconto Saldo TOTALE 

      

      

      

      

   Totale  

   di cui in Compensazione   

   di cui a Rimborso   

 

CHIEDE 
(barrare la casella interessata) 

 

  di utilizzare il credito vantato nei confronti del Comune di Fabriano in COMPENSAZIONE,  

    come dal seguente prospetto: 

ANNO 
a) Credito da 

utilizzare in 

compensazione 

b) Credito da 

compensare 

in acconto 

c) Credito da 

compensare 

in saldo 
d) Totale (b+c) 

e) Credito residuo  

da riportare all'anno successivo 

(a-d) 

            

            

            

            

Legenda: 
anno= anno in cui effettuare la compensazione; 

CREDITO DA COMPENSARE= Importo da detrarre dal versamento dell’imposta dovuta; 
 
Note:________________________________________________________________________________________ 

____________________________________________________________________________________________ 

____________________________________________________________________________________________ 

……………………………………………………………………………………………………………………………………… 
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  il RIMBORSO del credito complessivo in eccesso IMU/TASI di € …………………… 

con le seguenti modalità: 
 

1)   mediante accredito su c/c bancario intestato a _________________________________ 
Banca_______________________________filiale di____________________________  
Via_________________________________IBAN : 

o  o  o  o  o  o  o  o  o  o  o  o  o  o  o  o  o  o  o  o  o  o  o  o  o  o  o  

 n.b. e’ obbligo del contribuente comunicare eventuali variazioni del conto corrente  
 

……………………………………………………………………………………………………………………………………… 
 

    il TRASFERIMENTO AL CONTITOLARE, del credito in eccesso di € ………………..... al/la  

Sig./Sig.ra________________________________ c.f. ____________________________, per 

l’anno di imposta _________ acconto/saldo (art. 19 comma 6 del Regolamento per la disciplina 

dell’Imposta Municipale Propria (IMU)  del Comune di Fabriano, adottato con Delibera Consiliare n. 28 del 

24/09/2020). 

……………………………………………………………………………………………………………………………………… 

 

ALLEGA 
 copia delle ricevute di versamento 
 Copia documento di identità 
 
E’ a conoscenza della facoltà dell’ufficio di procedere a verifica della sussistenza del credito e, in caso 
negativo, di recuperare l’imposta dovuta con apposito avviso di accertamento; 
 
 
  (luogo e data) 

         (firma) 

AVVERTENZE 
➢ Il contribuente può chiedere il rimborso delle somme versate e non dovute, entro il termine di cinque anni 

dal giorno del versamento ovvero da quello in cui è stato accertato il diritto alla restituzione; 
➢ Le somme da rimborsare sono maggiorate degli interessi legali calcolati dalla data del versamento; 
➢ L’importo minimo al di sotto del quale non è possibile ottenere il rimborso o la compensazione è di € 12,00. 

➢ La COMPENSAZIONE DEVE ESSERE AUTORIZZATA mediante comunicazione scritta dall’ufficio  tributi 
per i versamenti a titolo IMU/TASI, con scadenza in data successiva all’autorizzazione del Comune. 

 

MODALITA’ DI PRESENTAZIONE DELL’ISTANZA 
·  Presso i nostri uffici siti in Piazzale 26 Settembre 1997,  n. 1 
·  per posta : COMUNE DI FABRIANO – PIAZZA DEL COMUNE 1 – 60044 Fabriano (AN); 
·  via e-mail all’indirizzo  tributi@comune.fabriano.an.it oppure con posta certificata  
   protocollo@pec.comune.fabriano.an.it); 
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